ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
      CÂMARA DE VEREADORES DE MONTENEGRO

  “Montenegro Cidade das Artes
   Capital do Tanino e da Citricultura”

    Rua Cel. Álvaro de Moraes, 1.515 – Montenegro/RS – CEP 95780-000 - Fone/Fax: (51) 3632-3303

E-mail: camara@camaramontenegro.rs.gov.br – site: www.montenegro.rs.leg.br

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO N.º 008092013

 A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTENEGRO, inscrita
no CNPJ n.º 02.856.827/0001-27, com sede à Rua Coronel Álvaro de Moraes, n° 1.515,
Bairro Centro, Montenegro/RS, neste ato representada por seu Presidente, VEREADOR
NERI DE MELLO PENA, e, de outro lado, a FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO
DE RECURSOS HUMANOS – FDRH, entidade vinculada ao Executivo Estadual, com
sede na Av. Praia de Belas, n.º 1.595, inscrita no CNPJ sob o n.º 87.136.883/0001-40,
neste ato representada pelo seu Diretor Presidente, Sr. Luciano da Silva Silveira,
portador da Carteira de Identidade 5003739711 e do CPF 262.779.130-34, doravante
denominada AGENTE DE INTEGRAÇÃO, resolvem ADITAR O CONTRATO n.º
008092013, celebrado em 11.10.2013.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente Termo Aditivo tem por objetivo

prorrogar o prazo de vigência do Contrato acima qualificado até 10.10.2018, de acordo
com o previsto em sua cláusula nona.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do referido Contrato
permanecerão inalteradas naquilo que não colidirem com o aqui acordado.

  E, por estarem justos e acertados, assinam o presente termo de
aditamento em 03 (três) vias, de igual teor e forma, na presença das testemunhas
abaixo.

Montenegro, 10 de outubro de 2017.

VEREADOR NERI DE MELLO PENA
 Presidente da Câmara Municipal

JORGE LUIS DE SOUZA FONSECA
Diretor Presidente da FDRH

TESTEMUNHAS:

_________________________________________
Nome:
CPF:
_________________________________________
Nome:
CPF: